
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE SEGRETERIA TECNICO-SCIENTIFICA DEL 

COMITATO ETICO ISTITUITA CON ATTO N 223/DGEN/2017.                                                          

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il documento istruttorio, riportato   in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 

necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO,   per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Direttore Amministrativo e del Direttore 
Scientifico ciascuno per quanto di competenza;

DETERMINA

1.di  modificare, per i motivi riportati nel documento istruttorio, la composizione  della  Segreteria 
Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), istituita con atto n. 
223/DGEN/2017 individuando come  componente amministrativo   in sostituzione della Dott.ssa 
Isabella Cappanera ,la   Dott.ssa Debora Benedettelli  – Collaborato re Amministrativo 
Professionale ;

2. di confermare il restante contenuto della determina n. 223/DGEN/2017;

3.di dare atto che a seguito della modifica di cui al punto 1)  la Segreteria Tecnico-Scientifica del 
Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), è così composta:
Responsabile: Dr.ssa Anna Rita Bonfigli – Biologo - Unità Operativa Ricerca, Innovazione e 
Trasferimento Tecnologico – Ufficio Ricerca Clinica
Componente amministrativo: Dott.ssa  Debora Benedettelli  – Collaboratore Amministrativo 
Professionale;

4. di precisare che dalla presente determina non derivano spese a carico del bilancio aziendale;

5. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

6. di trasmettere  la presente determinazione per opportuna conoscenza ed eventuali atti 
conseguenti alla Regione Marche, alla Regione Lombardia e alla Regione Calabria; 

7.di trasmettere  il presente atto ai componenti del Comitato Etico nominato con det.  del DG INRCA   
n. 131 del 12 aprile 2021 ;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

9. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed  efficace dalla  data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale
(Dott. Gianni Genga)

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Irene Leonelli)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario
(Dott. Andrea Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Scientifico
(Dott.ssa Fabrizia Lattanzio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Affari Generali)

 DGR Marche n. 244 del 20/03/2017 -  Disposizioni concernenti i Comitati Etici della Regione 
Marche. Revoca della DGR n. 1104 del 29/09/14 "DL n. 158/12 convertito dalla Legge Il. 
189/2012-Disposizioni concernenti il Comitato Etico regionale (CER) delle Marche".

 Determina INRCA n. 221/DGEN del 12/06/2017 “ Costituzione Comitato Etico dell'IRCCS INRCA 
in esecuzione alla DGR Marche n. 244 del 20/03/2017”.

 Determina n. 223/DGEN/2017 del 13/06/2017  “Istituzione della Segreteria Tecnico-Scientifica 

del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in esecuzione alla DGR Marche n. 244 del 20/3/2017”

 Determina INRCA n.131 del 12/04/2021”Nomina componenti del Comitato Etico”;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

 Prot n. 38077 del 28/10/2021 ad oggetto “Supporto amministrativo Comitato Etico”

Premesso che:
- la Regione Marche con DGRM n. 244 del 20/03/2017 ha istituito un Comitato Etico Regionale (CER), 
con sede presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti" di Ancona ed un Comitato Etico 
IRCCS INRCA, con sede presso l'Istituto Nazionale di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico per 
Anziani (IRCCS-INRCA);

- con determina n. 221/DGEN del 12/06/2017 è stato costituito il Comitato Etico dell'IRCCS INRCA in 
esecuzione della medesima DGR Marche n. 244 del 20/3/2017 e con determina n.  131 del 12/04/2021 
avente ad oggetto ”Nomina componenti del Comitato Etico” ne è stata stabilita l’attuale composizione;

- con  determina n. 223/DGEN  del 13/06/2017  è stata  istituita la Segreteria Tecnico-Scientifica del 
Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), così composta:  
Responsabile: Dott.ssa Anna Rita Bonfigli – Biologo - Unità Operativa Ricerca, Innovazione e 
Trasferimento Tecnologico – Ufficio Ricerca Clinica
Componente amministrativo: Dott.ssa Isabella Cappanera – Collaboratore Amministrativo 
Professionale;

Preso atto che si è reso necessario sostituire il componente amministrativo stante il collocamento in 
quiescenza dello stesso; 

Vista la nota  del Direttore Amministrativo  p rot n. 38077 del 28/10/202 1   avente  ad oggetto “Supporto 
amministrativo Comitato Etico”  in cui  si informa  la dott.ssa Silvia Bustacchini  e per conoscenza il 
Direttore Generale INRCA e il Responsabile dell’UO Amministrazione Risorse Umane c he le funzioni  di 
supporto amministrativo al Comitato Etico saranno svolte dalla Dott.ssa Debora Benedetelli;

Per quanto sopra esposto

1.di modificare, per i motivi riportati nel documento istruttorio, la composizione della  Segreteria 
Tecnico-Scientifica del Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), istituita con atto n. 
223/DGEN/2017 individuando come componente amministrativo   in sostituzione della Dott.ssa 
Isabella Cappanera ,la   Dott.ssa Debora Benedettelli  – Collaboratore Amministrativo 
Professionale;

2. di confermare il restante contenuto della determina n. 223/DGEN/2017;

3.di dare atto che a seguito della modifica di cui al punto 1)  la Segreteria Tecnico-Scientifica del 
Comitato Etico dell'IRCCS INRCA (CE INRCA), è così composta:

a. Responsabile: Dr.ssa Anna Rita Bonfigli – Biologo - Unità Operativa Ricerca, 
Innovazione e Trasferimento Tecnologico – Ufficio Ricerca Clinica

b. Componente amministrativo: Dott.ssa  Debora Benedettelli  – Collaboratore 
Amministrativo Professionale ;

4. di precisare che dalla presente determina non derivano spese a carico del bilancio aziendale;

5. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

6. di trasmettere la presente determinazione per opportuna conoscenza ed eventuali atti 
conseguenti alla Regione Marche, alla Regione Lombardia e alla Regione Calabria; 

7.di trasmettere  il presente atto ai componenti del Comitato Etico nominato con det. del DG INRCA 
n. 131 del 12 aprile 2021 ;

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

9. di dichiarare:
a. il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Istituto ai sensi dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 26/1996;
b. che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Responsabile del Procedimento
         (Micaela Tonucci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
NON SONO PRESENTI ALLEGATI.
 


	NumeroDataRep: n. 422 del 10 novembre 2021
		contact.01
	2021-11-10T10:47:00+0100
	location.01
	TONUCCI MICAELA
	reason.01


		contact.02
	2021-11-10T10:47:41+0100
	location.02
	TONUCCI MICAELA
	reason.02


		contact.03
	2021-11-10T12:03:52+0100
	location.03
	LEONELLI IRENE
	reason.03


		contact.04
	2021-11-10T12:24:09+0100
	location.04
	Vesprini Andrea
	reason.04


		contact.05
	2021-11-10T12:43:13+0100
	location.05
	Lattanzio Fabrizia
	reason.05


		contact.06
	2021-11-10T15:59:39+0100
	location.06
	GENGA GIANNI
	reason.06




